dilectionis nuntium specialem lete recepimus, libenter audivimus et intelleximus'^ dili-

genter et ea que nobis ex parte vestra retulit, quantum nos decet et vobis expedit,

voluntarie prosequimur. Mercatores civitatis vestre per nostros terminos transeuntes

iuxta requisitionem ipsorum tueri volumus et fovere **, ipsorum molestiis quantum

125. celum C. i>) iiitellerximus C. c~ueU, sed ohlitteratum G; tractare M. 'b favere C. M.

1) Cf. (Predelli) ‘I Libri Commemoriali della repuhlica di Venezia regesti’ 1 (Ven. 1876) p. 4 nr. 5.
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possumus precaventes®, vestranique personam habere proponimus et servare disponi-

mus nobis specialiter pro amico. Preterea peregrinationem nostram ultramarinam,

que cordi nostro plus insidet omnibus aliis factis nostris, de vestro et vestrorum civium

consilio, Domino concedente, cuius labores pro nobis habitos, quantum humana fragili-

tas nostra pati poterit, compensare volumus, ordinare pensamus. Illud etiam de vestra

sinceritate confidimus et speramus, quod successus nostros prosperos et felices, quibus

manus Altissimi humiliavit proterviam hostium nostrorum et^ humilitatis nostre man-

suetudinem fractis eorum viribus exaltavit, iocundis auribus audiatis, cum et nos vice

mutua statum vestrum prosperum et civitatis vestre salutem non solum ex animo dili-

gamus, sed caris affectibus promovere velimus. Cogitamus preterea vestre dilectioni

nuntios transmittere, qui de forma et ordine vie nostre ad partes Ytalie et ad navi-

gium transmarinum nobis pro vestro consilio ordinandum et quibusdam aliis arduis

dilectionis vestre prudentiam informabunt. De reliqu[iss dictum nuntium v]obis*'

remittimus vive vocis oraculo expeditum.

Dat. Vienne, XV. Kalendas Aprilis, indictione quinta, regni nostri anno quarto.

126-I4I. TRACTATUUM CUM OTTOKARO
REGE CONTINUATIO.

1277. Mart. 23.— Oct. 31.

136. EPISTOLA REGIS RUDOLFI EPISCOPO BRIXIENSI 31ISSA. Hart. 23.

Ediderunt uti iam nr. 22 Huillnrd -Ereholles ‘Chronicon Placentinum' p. 362 et

Perts in SS. tomo XVIII, 567 ex unico codice Parisino lat. 4931 saec. XIII. fol. 80,

quorum editiones sec%di sumus. Nonmdla orthographiae Italicae vestigia praetermisimus.

Cf. epistolam hircgravii Norimbergensis civitati Tervisinae circa idem tempus direc-

tam apud Redlich ‘Wiener Briefsammlung' p. 83 nr. 74, ubi haec: quod omnis concordia,

que contracta fuerit inter[venijentibus multis principibus nostre terre inter inclitum

dominum nostrum Romanorum regem et dominum regem Boeinie, ex causa ipsius regis

Boemie frivola est in discordiam perversa et per omnia inanita. Propter quod Domino

concedente iuste ulcionisque iudicio patrante dicto regi Boemie multa castra sunt ex-

pugnata et tanta, quod de partibus Austrie est penitus segregatus. — Böhmer, Reg.

imp. VI, 726. (P. deest.)

Rodulfus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus venerabili viro episcopo

Brixiensi principi suo karissimo gratiam suam et omne bonum.

Ut de fortunatis et prosperis nostre felicitatis eventibus tue sinceritatis precordia

nova nove leticie renovet plenitudo, ecce quod tibi ad incrementum gaudii lacioris

duximus intimandum, qualiter illustrem 0.“ regem Boemie contra nos et Romanum''

imperium indurato corde et animo diucius degrassantem ® sub potenti manu Dei nostre

subiugavimus potestati. Idem enim rex Boemie statim, dum nos terram Austrie intrasse

125 . ®) precavere 11. f) sequitur deletum utilitatis c. 8) reliquo J/, ubi uncis inclusa desunt,

uncis inclusa evanuerunt c.

126 . 3') S. c. ’') Romanorum P. c) decrassantem c.

I.L. CONSTITUTIONES IU, 16
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percepit, cum exquisita milicie comitiva post aliquorum dierum treuguas ad nostram

venit preseiitiam et resignatis in nostre maiestatis manibus Austria, Stiria, Carintliia,

Carniola, Marchia, Porto Naonis*^ et Egra, principatibus et terris ceterisque in preiudi-

tium imperii occupatis, de regno Boemie marcliionatuque Moravie® se petivit^ fracto

quidem animo et genibus incurvatis luimiliter et optinuit prestito fidelitatis liomagio 5

investiri. Postmodum vero idem rex mutabilitate consilii minus sani vesano ductus

spiritu contra compositionis formam inter nos initam temere se erexit. Propter quod

omnia, que bono pacis et amicitie sibi assignavimus, nostre retractavimus potestati,

principum nostrorum super hoc prius requisita sententia et optenta. Et sic contra

predictum hostem nostrum cum felicitate processimus et salubriter prevaluimus et lo

omnibus locis, que ab eodem fuerant occupata, cum tranquillitate regnamus. Et ad

i])sius regis exterminium tantum laboravimus, quod nunquam nobis poterit rebellare.

Ceterum predictis terris in statu pacifico collocatis, de principum nostrorum consilio

nos ad partes A^talie transferimus, rogantes attente, ut ipsam terram in tuis confinibus

tibi habeas recommissam. is

Datum Vienne, X. Kalendas Aprilis, regni nostri anno IIII. ®

127. EPISTOLA PEGIS PUDOLEI PUPCGPAVIO NOPIAIBEPGENSI MISSA.
(Apf. mcd.)

Pepetimus editionem ‘Wiener BriefsammPemj p. 84 nr. 75 paratam, (piae nititur

eodiee Ottolmniano 2115 fol. 20 nr. 7, 'uhi rubrum Ilex Romanorum burchgravio suo de 20

Nurnberch. De tempore v. Pegesta impierii. — Böhmer, Peg. imp. VI, 740.

(P. ehest.)

Rud(olfus) Dei gracia etc. nobili viro E(riderico) burchgravio in Nurnberch dilecto

fideli suo graciain et omne bonum.

Mirari compellimur vehementer pro eo, quod postquam a nostra presencia reces- 25

sisti, nunquam de tuo statu et condicione nostri negocii nobis aliud rescripsisti
,

nisi

quod nuper nostre celsitudini mandavisti, quod inclitus Bohemie rex venerabilem B.®

Olomuntzensem episcopum aliosque suos sollempnes nuncios super consumacione nostri

et sui negocii esset ad nostre maiestatis presenciam transmissurus. Unde fidelitatem

tuam rogamus quantum possumus, quatenus ad hoc modis omnibus studeas laborare, 30

quod eorum nunciorum sollempnium maturetur adventus, per quos omnia nostra negocia

votivo effectui mancipentur.

Datum etc.

128. EPISTOLA ALTEPA AI) EUNDEM. (Apr. ex.)

Item ex ‘Wiener Briefsammlung'' p>. 80 nr. 70, sumpta cx eodem codice fol. 20‘ 35

nr. 12, uhi idem rubrum. De tempore et ratione cf. Pegesta imperii. Quaedam alia

documenta, guae ad tracta,tus resumendos spectant, v. in ‘Wiener BriefSammlung' 2^. 87

nr. 77. 78. — Böhmer, Peg. imp. F/, 748. (P. deest.)

llud(olfus) etc.

Nimie expectacionis et ammiracionis vehementis perfusi tedio super mora diutina, 40

quam non sine negociorum nostrorum periculoso dispendio contraxisse dinosceris, ecce

quod nos ex eo afflicti intrinsecus supra modum ad hoc, quod de liberis nostris inclitum

12G. ‘b Portoiiasouis P; Portanasoiiis II.

127. 0 0. 0.

') narravit c. b 25eiiituit c, e) llll. anno c.
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regem Boemie te assecurasse nostre celsitudini mandavisti, tibi taliter duximus respon-

dendum, quod nisi tuum reditum postposita qualibet percunctacione morosa quantocius

studueris maturare, nos ante eundem tuum reditum nuncios principum, quos in tuo

recessu in nostra presencia reliquisti, quorum expedicionem propter te distulimus

5 usque modo, expediemus sine dubio, secundum quod nobis et nostris negociis visum

fuerit expedire. Preterea sciat tua fidelitas, quod inclitus rex Ungarie nobis et im-

perio adheret et adherere promisit viris et viribus contra quoslibet toto posse.

Datum etc.

139. 130. FORMA RACIS SECUNDA RER RUDOLFUM ET OTTOKARUM
REGES DATA. Mai 6.

Exemplar regis Rudolfi servatur nonnisi in corroboratione per promratores Otto-

liari regis eodem die firmata infra nr. 132.

Exemplar regis Ottoliari autograplmm s^iperest in talndario Vindobonensi; cui ap-

pendet sigillum laesum, loro membranaceo. Apograidta codicum negleximus. — Böhmer,

15 Reg. imp. VI, 753.

139. EXE31PLAR RUDOLFI.
Nos ll(udolfus) Dei gracia Romanorum

rex semper augustus notum facimus uni-

versis presentes litteras inspecturis sim-

20 pliciter et publice nichilominus profitentes,

quod formam pacis inter nos ex una et

inclitum 0, regem Boemie ex altera parte

per venerabilem Olmucensem episcopum,

Zmilonem purchravium Vetoviensem et

25 magistrum Ulricum notarium eiusdem regis

et nobilem Fridericum purchravium de

Nurenberch provide ordinatam in omni sui

parte et singulis suis articulis inviolabiliter

observare promittimus
,
prout est inferius

30 annotata

;

1. In primis siquidem obsides et cap-

tivi ab utraque parte ante pacem ordina-

tam et post dati mutuo et detenti a proxi-

35 ma die dominica nunc instante infra quin-

decim dies debent restitui pristine libertati,

ab omni prorsus obligacione, fideiussione

seu exaccione pecunie indempnes penitus

et inmunes, nisi fortassis pro eis vel ali-

40 quibus eorum ante pacis ordinacionem ali-

quid sit solutum. Ad cuius restitucionem

is, cui solucio facta fuit, minime obligatur.

2. Item ut inter nos et regem predic-

45 tum specialis amicicie federa forciori vin-

culo solidentur, filiam nostram eiusdem

(P. 413-410.)

130. EXE3IPLAR OTTOKART.

Nos Ottacharus Dei gracia Boemie rex

notum facimus universis presentes litteras

inspecturis simpliciter et publice nichilo-

minus profitentes, quod formam pacis inter

serenissimum dominum nostrum R. illu-

strem Romanorum regem semper augustum

ex una et nos ex altera parte per vene-

rabilem Olomucensem episcopum, Zmylo-

nem purchravium Vetoviensem, magistrum

Ulricum notarium nostrum et nobilem virum

dominum Fridericum purchravium de Nurn-

berch provide ordinatam in omni sui parte

et singulis suis articulis inviolabiliter ob-

servare promittimus, prout est inferius

annotata:

1. In primis siquidem obsides et cap-

tivi ab utraque parte ante pacem ordina-

tam et post dati mutuo et detenti a

proxima die dominica nunc instante infra Mai

quindecim dies debent restitui pristine Mai

libertati, ab omni prorsus obligacione,

fideiussione seu exactione pecunie indemp-

nes penitus et inmunes, nisi fortassis pro

eis vel aliquibus eorum ante pacis ordi-

nacionem aliquit sit solutum. Ad cuius

restitucionem is, cui solucio facta fuit,

minime obligatur.